
南之郷新聞 

平成 30 年 4 月号(南之郷新聞 第 46 号) 

発行日：平成 30 年 4 月 10 日 

〒899-8608 鹿児島県曽於市末吉町南之郷 8130 番地 1 

社会福祉法人南之郷 

地域密着型特別養護老人ホーム南之郷 

認知症高齢者グループホーム南之郷 

発行人：施設長 富永 つや子 

  その他、毎月第 2水曜日には 

傾聴ボランティアの方がいらして

くださっています。 

南之郷からのお知らせ（お礼） 

 長らくお待たせいたしました！！ 

4 月 1 日より、面会制限を解除いたしました。長くご家族様のお顔が

見られずに、さみしい思いをされた方もいらっしゃいます。きっと喜ばれると

思います♪ 

 本年も大事無く過ごしてまいりましたこと、皆様に深く感謝申し上げま

す。 

 3 月末に完成いたしました東屋、ご家族皆様の憩いの場としてひととき

を楽しんで頂けるのではないかと思っております。面会時は是非ご利用く

ださい。 

花壇の花 

 

南之郷玄関 



南之郷『あずまや』でのひととき 

 ♫南之郷音楽隊♫ 

暖かな春の陽射しの中、

南之郷あずまやでは、タン

バリン・太鼓・ハンドベル

などの楽器の心地よい音

色が響きました♪ 

 

暖かい日に、外に出てみました 

いつも以上に素敵な笑顔が見られ、

職員もその笑顔に癒されました♪ 

私のひ孫かしら？ 

旬の野菜も採れ始め

大忙しになってきま

した。 

おすまししたいのです

が、チョー眩しい❣ 

  先月７日避難訓練を実施しました。今回、点検と使用法の習得を兼ねて避難袋を使用

しました。ほとんどの職員が挑戦しました。が… なかなか勇気のいるものでした。   

美しい桜でした。 

しっかりカメラ意

識してますわ。 

チャッカリ君 


